

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych przez Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego w 2017 roku.

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870) informuję, iż w 2017 roku do Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim wpłynęło dziewięć petycji: osiem rozpatrzonych przez Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego, jedna przekazana do rozpatrzenia przez Radę Miejską Tomaszowa Mazowieckiego.

1. Petycja złożona przez Szulc-Efekt Sp. z o.o., ul. Poligonowa 1, 04-051 Warszawa. Przedmiotem petycji było zamieszczenie wniosku z dnia 9 lutego 2017 roku na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. W odpowiedzi na petycję, pismem z dnia 21 kwietnia 2017 roku, znak: WOP.152.1.2017, poinformowano wnioskodawcę o zamieszczeniu ww. wniosku w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim w zakładce: „Skargi i wnioski, petycje” w dniu 5 kwietnia 2017 roku.
2. Petycja złożona przez mieszkańców powiatu tomaszowskiego, za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego. Przedmiotem petycji była zła jakość powietrza w rejonie Tomaszowa Mazowieckiego. W odpowiedzi na pismo Wojewody Łódzkiego, pismem z dnia 19 maja 2017 roku, znak: WOP.152.2.2017, poinformowano Wojewodę Łódzkiego o pozostawieniu petycji bez rozpoznania z uwagi na niespełnienie wymogów określonych w art. 4 ust 2 pkt 2 ustawy o petycjach. Jednocześnie poinformowano Wojewodę, jak i mieszkańców miasta Tomaszowa Mazowieckiego oraz gmin sąsiadujących (za pośrednictwem Arkadiusza Gajewskiego – Radnego Sejmiku Województwa Łódzkiego) o podjętych przez Gminę Miasto Tomaszów Mazowiecki działaniach dotyczących poprawy jakości powietrza.
3. Petycja złożona przez Szulc-Efekt Sp. z o.o., ul. Poligonowa 1, 04-051 Warszawa, współwnioskodawca: GPD Agency Sp. z o.o. Sp.k., ul. Okrężna 36, 02-916 Warszawa. Przedmiotem petycji była prośba dotycząca przystąpienia Gminy/Miasta/Szkoły do konkursu w ramach programu „Podwórko Talentów NIVEA”. W odpowiedzi na petycję, pismem z dnia 30 maja 2017 roku, znak: WOP.152.3.2017, poinformowano wnioskodawcę oraz współwnioskodawcę o przekazaniu petycji do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Tomaszów Mazowiecki, jak i do szkół niepublicznych, których organem prowadzącym jest fundacja/stowarzyszenie oraz o pozostawieniu dyrektorom szkół decyzji o ewentualnym udziale tych placówek w proponowanym konkursie. Powiadomiono również o wybudowaniu placu zabaw z urządzeniami przystosowanymi do wieku

podopiecznych samorządowego żłobka oraz braku potrzeby tego typu obiektu w pozostałych placówkach podległych miastu.

4. Petycja złożona przez Bogusława Federa, Akademia Liderów Innowacji i Przedsiębiorczości Fundacja, ul. Orzeszkowej 2, 05-827 Grodzisk Mazowiecki, współwnioskodawca: Szulc-Efekt sp. z o.o., ul. Poligonowa 1, 04-051 Warszawa. Przedmiotem petycji było zamieszczenie, na stałe, w oficjalnym serwisie www Gminy/Miasta baneru mikroporady – w zawsze widocznym miejscu wraz z linkiem do odnośnego serwisu.

W odpowiedzi na petycję, pismem z dnia 31 lipca 2017 roku, znak: WOP.152.4.2017 poinformowano wnioskodawcę oraz współwnioskodawcę, iż ww. banery nie mogą zostać zamieszczone na oficjalnej stronie Urzędu Miasta ze względu na zasadę suwerenności w polityce medialnej, jak i z punktu widzenia funkcji jaką pełni portal samorządowy. Powiadomiono również o realizacji w partnerstwie z Powiatem Tomaszowskim projektu kompleksowej promocji potencjału gospodarczego Miasta oraz Powiatu, w ramach którego powstanie m. in. Strona internetowa poświęcona przedsiębiorczości.

5. Petycja złożona przez Szulc-Efekt Sp. z o.o., ul. Poligonowa 1, 04-051 Warszawa, współwnioskodawca: Wiarygodna Firma sp. z o.o., Strzelecki 25, 50-224 Wrocław. Przedmiotem petycji było utworzenie w oficjalnym Serwisie Internetowym (serwis www) Gminy/Miasta zakładki „Wiarygodna Firma” – z linkiem do mechanizmu wskazującego zweryfikowane lokalne firmy.

W odpowiedzi na petycję, pismem z dnia 28 września 2017 roku, znak: WOP.152.5.2017 poinformowano wnioskodawcę oraz współwnioskodawcę o braku możliwości zamieszczenia na oficjalnej stronie Urzędu Miasta powyższych linków oraz danych rejestrowych „Wiarygodna Firma sp. z o.o.” ze względu na zasadę suwerenności w polityce medialnej, jak i z punktu widzenia funkcji jaką pełni portal samorządowy.

6. Petycja złożona przez Szulc-Efekt Sp. z o.o., ul. Poligonowa 1, 04-051 Warszawa. Przedmiotem petycji było przekazanie dyrektorom szkół wniosku o dokonanie wewnętrznej analizy stanu faktycznego w przedmiocie kształtowania zdrowych nawyków żywieniowych w szkołach.

W odpowiedzi na petycję, pismem z dnia 11 września 2017 roku, znak: WOP.152.6.2017 poinformowano wnioskodawcę o przekazaniu do wszystkich szkół prowadzonych przez Gminę Miasto Tomaszów Mazowiecki ww. wniosku.

7. Petycja złożona przez Daniela Alain Korona – Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Walczących o Niepodległość 1956-89. Przedmiotem petycji było przyznanie prawa do ulgowych przejazdów środkami transportu zbiorowego komunikacji miejskiej dla osób, które świadczyły pracę w nielegalnych organizacjach i związkach zawodowych do kwietnia 1989 roku oraz osób, które nie wykonywały pracy w okresie przed dniem 4 czerwca 1989 roku na skutek represji politycznych.

Pismem z dnia 10 października 2017 roku, znak: WOP.152.7.2017 przekazano petycję do rozpatrzenia Radzie Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego.

W odpowiedzi na petycję, Przewodniczący Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego, pismem z dnia 28 grudnia 2017 roku, znak: BRM.152.1.2.2017


poinformował wnioskodawcę o rozpatrzeniu ww. petycji, na sesji Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2017 roku, w drodze podjętej uchwały nr LVI/501/2017 w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Walczących o Niepodległość 1956-89, uwzględniającej postulaty zawarte w przedmiotowej petycji.

8. Petycja złożona przez Bogusława Federa, Akademia Liderów Innowacji i Przedsiębiorczości Fundacja, ul. Orzeszkowej 2, 05-827 Grodzisk Mazowiecki, współwnioskodawca: Szulc-Efekt sp. z o.o., ul. Poligonowa 1, 04-051 Warszawa. Przedmiotem petycji było zlecenie podległym pracownikom – przesłania do lokalnych Mikroprzedsiębiorców, miejscowo właściwych dla terenu Gminy/Miasta – załączonych materiałów, scilicet: stanowiska Fundacji w sprawie projektu ustawy o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwa funkcjonującego w formie osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą w celu stałego uczestnictwa w przekazywaniu za pośrednictwem kanałów informacyjnych Gminy, bezpłatnych informacji przeznaczonych dla Lokalnych Mikroprzedsiębiorców, przydatnych im do podejmowania i prowadzenia działalności.

W odpowiedzi na petycję, pismem z dnia 14 listopada 2017 roku, znak: WOP.152.8.2017 poinformowano wnioskodawcę oraz współwnioskodawcę, iż w związku z zasadą suwerenności, jaką kieruje się Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki realizując politykę medialną oraz z uwagi na realizację (wraz z partnerem – Powiatem Tomaszowskim) projektu promocji potencjału gospodarczego Miasta i Powiatu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, uznaje się zlecenie podległym pracownikom samorządowym dystrybucji wskazanych w petycji materiałów za niezasadne.

9. Petycja złożona przez Adama Fularza, Prezesa Zarządu WIECZORNA.PL Sp. z o.o., ul. Dolina Zielona 24A, 65-154 Zielona Góra. Przedmiotem petycji była kwestia przystosowania portu lotniczego Nowy Glinnik do przewozów pasażerskich.

W odpowiedzi na petycję, pismem z dnia 27 grudnia 2017 roku, znak: WOP.152.9.2017 poinformowano wnioskodawcę, iż nie jest możliwe podjęcie działań zmierzających do przystosowania ww. portu lotniczego do obsługi połączeń pasażerskich, z uwagi na fakt iż przedmiotowe lotnisko, znajdujące się poza obrębem Miasta, jest obiektem wojskowym, w związku z czym Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego nie jest uprawniony do ingerowania w kwestie dotyczące mienia wojskowego.


PREZYDENT MIASTA
Marcin Witko